2021-

03-06

2021-

03-06

2022-

03-01

连带责任

担保
 无 否 否  否 是

联营公

司

公司
公司本

部

大地远

通集团
8,000,000.00

2020-

06-25

2020-

09-24

2021-

09-24

连带责任

担保
 无 否 否  否 否 无

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 60,000,000.00

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 112,000,000.00

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 4,778,308,700.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 9,940,040,100.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 10,052,040,100.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 126.20

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0.00

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额

（D）
4,351,785,300.00

2021 年半年度报告

52 / 192

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 5,700,254,800.00

上述三项担保金额合计（C+D+E） 10,052,040,100.00

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明

公司参股公司大地云天向金融机构申请流动资金贷款，由股东方按照持股比例提

供担保，该事项已经公司 2021 年第四次临时股东大会、第五次临时股东大会审议

通过（详见公司公告：2021-临 047 号、临 2021-071 号）。截至本报告出具之日，

公司为大地云天提供担保余额 10,400 万元。公司参股公司大地云天向兴业银行赤

峰分行申请 1.1 亿元授信，由大地远通集团提供全额担保，其他股东按照持股比例

对大地远通集团超持股比例担保部分提供反担保。该事项已经 2020 年第五次临时

股东大会审议通过（详见公司公告：2020-临 042 号）。截至本报告出具之日，公

司为大地远通集团提供反担保余额为 800 万元。

2 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

53 / 192

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 104,537,400 7.33 412,197,201 0 0 -40,488,320 371,708,881 476,246,281 25.92

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 129,045,552 0 0 0 129,045,552 129,045,552 7.02

3、其他内资持股 104,537,400 7.33 283,151,649 0 0 -40,488,320 242,663,329 347,200,729 18.90

其中：境内非国有法人持

股
0 0 239,767,703 0 0 0 239,767,703 239,767,703 13.05

境内自然人持股 104,537,400 7.33 43,383,946 0 0 -40,488,320 2,895,626 107,433,026 5.85

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 1,321,379,138 92.67 0 0 0 39,770,728 39,770,728 1,361,149,866 74.08

1、人民币普通股 1,321,379,138 92.67 0 0 0 39,770,728 39,770,728 1,361,149,866 74.08

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,425,916,538 100 412,197,201 0 0 -717,529 411,479,609 1,837,396,147 100

2021 年半年度报告

54 / 192

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

股份变动原因 相关审议程序 股份变动情况 查询索引

2021 年 1 月 14 日，公司

非 公 开 发 行 股 票

412,197,201 股在中国证

券登记结算有限责任公司

上海分公司办理完毕登记

托管手续。

2020 年 5 月 15 日，公司 2020 年第六次

临时股东大会审议通过本次非公开发行

A 股股票相关各项议案，并授权董事会全

权办理本次非公开发行 A 股股票相关事

项，2020 年 11 月 13 日，中国证券监督

管理委员会下发《关于核准云南云天化

股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可〔2020〕3069 号）。

公司总股本由
1,425,916,538

股 调 整 为
1,838,113,739

股。

详见公司公告：

临 2021-014 号

2021 年 1 月 27 日，公司